

# Nordisk Facade ApS

Grabows Vej 24, 9460 Brovst

CVR-nr. 31 36 25 39

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2019.

---

Elin Hjeltnes Grønning  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordisk Facade ApS Grabows Vej 24 9460 Brovst
	CVR-nr.: 31 36 25 39
	Stiftet: 1. april 2008
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Elin Hjeltnes Grønning Christian Grønning
<b>Direktion</b>	Elin Hjeltnes Grønning
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Modervirksomhed</b>	EC Grønning Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af forhandling af facaderenoveringsprodukter og udførelse af facaderenoveringsarbejder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 378 t.kr. mod 1.710 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 206 t.kr. mod 528 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>377.948</b>	<b>1.709.837</b>
2 Personaleomkostninger	-208.228	-1.031.823
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.065	-48.944
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-35.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>155.655</b>	<b>594.070</b>
Andre finansielle indtægter	40.831	35.803
3 Øvrige finansielle omkostninger	-58.442	-102.341
<b>Resultat før skat</b>	<b>138.044</b>	<b>527.532</b>
Skat af årets resultat	67.879	0
<b>Årets resultat</b>	<b>205.923</b>	<b>527.532</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	205.923	527.532
<b>Disponeret i alt</b>	<b>205.923</b>	<b>527.532</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>31.344</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>31.344</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>31.344</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>125.125</u>	<u>176.767</u>
Varebeholdninger i alt	<u>125.125</u>	<u>176.767</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	229.773	968.328
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	295.808	166.360
Udskudte skatteaktiver	67.879	0
Andre tilgodehavender	1.085.828	440.039
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>24.935</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.679.288</u>	<u>1.599.662</u>
Likvide beholdninger	<u>279.077</u>	<u>46.612</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.083.490</u></b>	<b><u>1.823.041</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.083.490</u></b>	<b><u>1.854.385</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	128.000	128.000
5 Overført resultat	661.821	455.897
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>789.821</b>	<b>583.897</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	99.713
Leverandører af varer og tjenesteydelser	775.191	301.777
Gæld til tilknyttede virksomheder	191.337	208.436
Anden gæld	327.141	660.562
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.293.669	1.270.488
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.293.669</b>	<b>1.270.488</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.083.490</b>	<b>1.854.385</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Selskabet har i regnskabsåret haft en gevinst på 39 t.kr. på salg af andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Disse er opført som andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	170.475	837.178
Pensioner	16.358	79.566
Andre omkostninger til social sikring	946	6.623
Personaleomkostninger i øvrigt	20.449	108.456
	<u>208.228</u>	<u>1.031.823</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.896	7.058
Andre finansielle omkostninger	52.546	95.283
	<u>58.442</u>	<u>102.341</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	128.000	128.000
	<u>128.000</u>	<u>128.000</u>
Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.		
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	455.898	-71.635
Årets overførte overskud eller underskud	205.923	527.532
	<u>661.821</u>	<u>455.897</u>



### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 37 måneder og en samlet restleasingydelse på 111 t.kr.

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 102 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på afsluttede leverancer i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejde udover normalt omfang, er der afsat et beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede leverancer.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EC Grønning Holding ApS, CVR-nr. 29782075 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.